
Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

 
 Obec Bělov   

   
   
   
   

  ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2012  
 (v Kč)  

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 11 

    
   
 
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00287032 
 název Obec Bělov  
 ulice, č.p. Bělov 77 
 obec Bělov 
 PSČ, pošta 768 21 
 
Kontaktní údaje 
 telefon 573 358 071 
 fax 573 358 071 
 e-mail belov@centrum.cz 
 WWW stránky www.belov.cz 
 
Doplňující údaje organizace 
 
Zastupitelstvo obce:  
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
 
Složení zastupitelstva obce k 31.12.2012: Jiří Přecechtěl, Mgr. Josef Štourač, Ing. Zdeňka Daňková, Jaroslava Večeřová, Ing. Radek Kašík, 
Bedřich Zeman, Milan Mazel. 
 
Starosta: Jiří Přecechtěl, neuvolněný pro funkci. 
 
Místostarosta: Mgr. Josef Štourač, neuvolněný pro funkci. 
 
 Kontrolní výbor: předseda – ing. Radek Kašík, členové – Bedřich Zeman, Vladimír Řezníček.  
 
 Finanční výbor: předseda -  ing. Zdeňka Daňková, členové – ing. Radek Kašík, Ladislav Škrabal. 
 
 Obecní úřad: 
 Počet zaměstnanců k 31. 12. 2012: 1 
 Počet zaměstnanců na veřejně prospěšných pracích v roce 2012: 1 
 
Příloha č. 1 – Rozvaha k 31. 12. 2012 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2012 
Příloha č. 3 – Výkaz fin 2-12 k 31.12.2012 
Příloha č. 4 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2012 
Přílohy jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ Bělov, č.p. 77 a jsou vyvěšeny v elektronické podobě na úřední desce 
obce Bělov. 
 
 

mailto:belov@centrum.cz
http://www.belov.cz


Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

 
 Obec Bělov   

   
   
   
   

   
 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2012 

(v Kč) 
 

 

   

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 11 

Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 
 V. Peněžní fondy - informativně 
 VI. Majetek 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  
 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 11 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
Daňové příjmy 2 163 000,00 2 935 000,00 2 930 720,86 
Nedaňové příjmy 176 000,00 255 000,00 232 076,38 
Kapitálové příjmy 1 869 000,00 791 000,00 786 450,00 
Přijaté transfery 2 260 000,00 2 178 700,00 2 171 832,84 
Příjmy celkem 6 468 000,00 6 159 700,00 6 121 080,08 
 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 380 000,00 394 000,00 393 217,87 
1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 20 000,00 9 000,00 8 069,12 
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 45 000,00 49 000,00 48 932,90 
111 Daně z příjmů fyzických osob 445 000,00 452 000,00 450 219,89 
1121 Daň z příjmů právnických osob 400 000,00 455 000,00 454 851,19 
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  718 000,00 717 630,00 
112 Daně z příjmů právnických osob 400 000,00 1 173 000,00 1 172 481,19 
11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 845 000,00 1 625 000,00 1 622 701,08 
1211 Daň z přidané hodnoty 950 000,00 883 000,00 882 648,00 
121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 950 000,00 883 000,00 882 648,00 
122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    
12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 950 000,00 883 000,00 882 648,00 
1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu  1 000,00 767,00 
1337 Poplatek za komunální odpad 160 000,00 146 000,00 146 378,00 
133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 160 000,00 147 000,00 147 145,00 
1341 Poplatek ze psů 7 000,00 7 000,00 6 700,00 
134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 7 000,00 7 000,00 6 700,00 
1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís.  4 000,00 3 865,01 
135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb  4 000,00 3 865,01 
1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 490,00 
136 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 490,00 
13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 168 000,00 159 000,00 158 200,01 
1511 Daň z nemovitostí 200 000,00 268 000,00 267 171,77 
151 Daně z majetku 200 000,00 268 000,00 267 171,77 
15 Majetkové daně 200 000,00 268 000,00 267 171,77 
1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 2 163 000,00 2 935 000,00 2 930 720,86 
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 72 000,00 55 000,00 57 034,20 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   3 300,00 
211 Příjmy z vlastní činnosti 72 000,00 55 000,00 60 334,20 
2131 Příjmy z pronájmu pozemků  3 000,00 12 853,00 
2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 66 000,00 66 000,00 65 426,00 
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 10 000,00 10 000,00 3 120,00 
213 Příjmy z pronájmu majetku 76 000,00 79 000,00 81 399,00 
2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 4 000,00 313,26 
214 Výnosy z finančního majetku 1 000,00 4 000,00 313,26 
21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 149 000,00 138 000,00 142 046,46 
2226 Příjmy z fin.vyp.min. let mezi obcemi  1 000,00 331,92 
222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l.  1 000,00 331,92 
22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  1 000,00 331,92 
2321 Přijaté neinvestiční dary  5 000,00 5 000,00 



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 11 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady  66 000,00 40 536,00 
232 Ostatní nedaňové příjmy  71 000,00 45 536,00 
2343 Př.z úhrad dobýv.prostoru a z vydobytých neros. 27 000,00 30 000,00 29 162,00 
234 Příjmy z využ.výhrad.práv k přírodním zdrojům 27 000,00 30 000,00 29 162,00 
23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 27 000,00 101 000,00 74 698,00 
2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  15 000,00 15 000,00 
246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  15 000,00 15 000,00 
24 Přijaté splátky půjčených prostředků  15 000,00 15 000,00 
2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 176 000,00 255 000,00 232 076,38 
3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku 1 812 000,00 734 000,00 733 450,00 
311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 1 812 000,00 734 000,00 733 450,00 
3122 Přij.příspěvky na poř.dlouhodob.majetku 57 000,00 57 000,00 53 000,00 
312 Ostatní kapitálové příjmy 57 000,00 57 000,00 53 000,00 
31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 1 869 000,00 791 000,00 786 450,00 
3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 1 869 000,00 791 000,00 786 450,00 
Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 208 000,00 3 981 000,00 3 949 247,24 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  34 200,00 34 200,00 
4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 60 000,00 60 000,00 60 100,00 
4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  80 500,00 75 167,00 
411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 60 000,00 174 700,00 169 467,00 
41 Neinvestiční přijaté transfery 60 000,00 174 700,00 169 467,00 
4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 2 200 000,00 2 004 000,00 2 002 365,84 
421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 2 200 000,00 2 004 000,00 2 002 365,84 
42 Investiční přijaté transfery 2 200 000,00 2 004 000,00 2 002 365,84 
4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 2 260 000,00 2 178 700,00 2 171 832,84 
Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 6 468 000,00 6 159 700,00 6 121 080,08 

 
  



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 11 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
Běžné výdaje 2 273 000,00 2 880 700,00 2 844 069,81 
Kapitálové výdaje 2 758 000,00 3 013 000,00 3 026 863,73 
Výdaje celkem 5 031 000,00 5 893 700,00 5 870 933,54 
 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 200 000,00 280 500,00 251 475,00 
5019 Ostatní platy  3 000,00 3 005,00 
501 Platy 200 000,00 283 500,00 254 480,00 
5021 Ostatní osobní výdaje 56 000,00 100 000,00 106 369,00 
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 199 000,00 174 000,00 173 770,00 
502 Ostatní platby za provedenou práci 255 000,00 274 000,00 280 139,00 
5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 47 000,00 47 000,00 61 231,00 
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  38 000,00 36 000,00 36 201,00 
5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 981,00 
5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem   589,00 
503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 86 000,00 84 000,00 99 002,00 
50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 541 000,00 641 500,00 633 621,00 
5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 14 000,00 9 000,00 9 568,00 
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 31 000,00 43 980,20 
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 69 000,00 158 000,00 151 721,80 
513 Nákup materiálu 123 000,00 198 000,00 205 270,00 
5141 Úroky vlastní 150 000,00 128 000,00 127 998,84 
514 Úroky a ostatní finanční výdaje 150 000,00 128 000,00 127 998,84 
5151 Studená voda 2 000,00 7 000,00 5 362,00 
5153 Plyn   4 500,00 
5154 Elektrická energie 242 000,00 252 000,00 219 242,00 
5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 37 000,00 40 706,00 
515 Nákup vody, paliv a energie 264 000,00 296 000,00 269 810,00 
5161 Služby pošt 3 000,00 3 000,00 2 025,00 
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00 20 000,00 12 756,07 
5163 Služby peněžních ústavů 18 000,00 29 000,00 28 027,00 
5164 Nájemné 12 000,00 9 000,00 7 571,80 
5165 Nájemné za půdu  1 000,00 210,00 
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00  
5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 13 000,00 9 310,00 
5168 Služby zpracování dat 2 000,00 2 000,00 990,00 
5169 Nákup ostatních služeb 494 000,00 353 000,00 372 327,10 
516 Nákup služeb 569 000,00 440 000,00 433 216,97 
5171 Opravy a udržování 54 000,00 59 000,00 48 322,00 
5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 8 000,00 9 200,00 5 422,00 
5175 Pohoštění 17 000,00 19 000,00 30 039,00 
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené   9 600,00 
517 Ostatní nákupy 79 000,00 87 200,00 93 383,00 
5192 Poskyt.neinvestiční přísp.a náhrady (část) 1 000,00 2 000,00 1 641,00 
5194 Věcné dary 10 000,00 5 000,00 13 221,00 
519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 11 000,00 7 000,00 14 862,00 
51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 196 000,00 1 156 200,00 1 144 540,81 
5222 Neinv.transf.občanským sdružením 30 000,00 20 000,00 4 000,00 



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 11 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 30 000,00 20 000,00 4 000,00 
52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 30 000,00 20 000,00 4 000,00 
5321 Neinvestiční transfery obcím 375 000,00 185 000,00 184 232,00 
5323 Neinvestiční transfery krajům 20 000,00 20 000,00 20 230,00 
5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 000,00 2 000,00 1 605,00 
532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 396 000,00 207 000,00 206 067,00 
5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 1 350,00 
5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 109 000,00 827 000,00 826 491,00 
536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 110 000,00 828 000,00 827 841,00 
53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 506 000,00 1 035 000,00 1 033 908,00 
5492 Dary obyvatelstvu  13 000,00 13 000,00 
549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  13 000,00 13 000,00 
54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu  13 000,00 13 000,00 
5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu  15 000,00 15 000,00 
566 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu  15 000,00 15 000,00 
56 Neinvestiční půjčené prostředky  15 000,00 15 000,00 
5 Běžné výdaje (třída 5) 2 273 000,00 2 880 700,00 2 844 069,81 
6121 Budovy, haly a stavby 2 200 000,00 2 586 000,00 2 600 583,73 
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 200 000,00 2 586 000,00 2 600 583,73 
6130 Pozemky  2 000,00 1 280,00 
613 Pozemky  2 000,00 1 280,00 
61 Investiční nákupy a související výdaje 2 200 000,00 2 588 000,00 2 601 863,73 
6379 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu  425 000,00 425 000,00 
637 Investiční transfery obyvatelstvu  425 000,00 425 000,00 
63 Investiční transfery  425 000,00 425 000,00 
6909 Ostatní kapitálové výdaje jinde nezařazené 558 000,00   
690 Ostatní kapitálové výdaje 558 000,00   
69 Ostatní kapitálové výdaje 558 000,00   
6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 2 758 000,00 3 013 000,00 3 026 863,73 
Výdaje celkem  (třída 5+6) 5 031 000,00 5 893 700,00 5 870 933,54 

 
Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 437 000,00 266 000,00 250 146,54 

  



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 11 

 
III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
Krátkodobé financování z tuzemska 
 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 177 000,00- 16 000,00- 3 020,09 
Dlouhodobé financování z tuzemska 
 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 260 000,00- 260 000,00- 263 166,63- 
Opravné položky k peněžním operacím 
 Operace z peněžních účtů organizace nemající     
 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901  10 000,00 10 000,00 
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 437 000,00- 266 000,00- 250 146,54- 
 
IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu 

bankovních účtů 
 
Základní běžný účet ÚSC 5 410,70  3 020,09- 2 390,61 3 020,09 
Běžné účty fondů ÚSC     
Běžné účty celkem 5 410,70  3 020,09- 2 390,61 3 020,09 
Termínované vklady dlouhodobé     
Termínované vklady krátkodobé     
 
V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Počáteční zůstatek    
Příjmy celkem    
Výdaje celkem    
Obrat    
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    
Změna stavu    
Financování - třída 8    
 
VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 167 526,40 9 600,00 177 126,40 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 355 790,00  355 790,00 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 27 140 585,20 217 814,32 27 358 399,52 
 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 712 027,00  712 027,00 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 805 380,31 43 980,20 849 360,51 
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 1 565 208,50 1 280,00 1 566 488,50 
 Umělecká díla a předměty 50 635,00  50 635,00 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 30 600,00 172 693,01 203 293,01 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 167 526,40- 9 600,00- 177 126,40- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 166 950,00- 31 164,00- 198 114,00- 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 4 111 485,00- 527 152,00- 4 638 637,00- 



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 11 

 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých 
věcí 

125 987,00- 23 676,00- 149 663,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 805 380,31- 43 980,20- 849 360,51- 
Materiál 
 Materiál na skladě 32 753,00  32 753,00 
 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položk
a 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  1 000,00 331,92 
5321 Neinvestiční transfery obcím 375 000,00 185 000,00 184 232,00 
5323 Neinvestiční transfery krajům 20 000,00 20 000,00 20 230,00 
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 
1 000,00 2 000,00 1 605,00 

 
VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položk

a 
text Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost 

(Příjmy) 
Skutečnost 

(Výdaje) 
 
13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 

rozpočtu 
80 500,00  x 75 167,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 80 500,00- x 70 748,00  
13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 0,00  x 3 871,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 548,00  
13234  80 500,00  80 500,00- 75 167,00  75 167,00  
15832 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 

rozpočtu 
112 000,00  x 111 242,31  x 

15832 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 111 242,31  
15832  112 000,00  0,00  111 242,31  111 242,31  
15833 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 

rozpočtu 
1 892 000,00  x 1 891 123,53  x 

15833 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 1 891 123,53  
15833  1 892 000,00  0,00  1 891 123,53  1 891 123,53  
93000 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 0,00  
93000 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 0,00  
93000  0,00  0,00  0,00  0,00  
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 

všeob.pokl.správy SR 
34 200,00  x 34 200,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 000,00- x 14 591,00  
98193 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 0,00  
98193 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 6 000,00- x 5 686,00  
98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 10 000,00- x 864,00  
98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 200,00- x 650,00  
98193 5175 Pohoštění x 2 000,00- x 1 792,00  
98193 dotace volby - kraj, senát 34 200,00  34 200,00- 34 200,00  23 583,00  
 
IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených í v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.pod písmenem 
c.) – viz. blíže – zpráva o přezkoumání hospodaření obce. 
Byly zjištěny chyby e nedostatky uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. – viz. blíže – zpráva o přezkoumání hospodaření obce. 
Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2012 - viz. příloha č. 4 je k nahlédnutí v elektronické podobě na úřední desce 
obce Bělov a na Obecním úřadě Bělov v úředních hodinách. 
 
X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM 



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 11 

 
Obec Bělov nemá zřízeny či založeny právnické osoby. 
 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
 

Hospodaření s majetkem: 
Majetek pořízený z dotací: Plynofikace obce Bělov. 
 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - 018: 
Obec pořídila a zařadila DDNM přírůstky ve výši 9 600,00 (pořízen Pasport místních komunikací) 
 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – 019: 
Nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku. 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - 028: 
Obec pořídila DDHM přírůstky  ve výši 43 980,20 ( např. pingpongový stůl, křovinořez, vyžínala, požární proudnice, volební 
paravan) 
 
Pozemky - 031: 
Přírůstky na majetkovém účtů pozemků je ve výši  1280,00 ,úbytky nebyly žádné. 
 
Stavby - 021: 
Přírůstek na majetkovém účtu staveb je ve výši 217 814,32 (např. opěrná zeď, příjezdová komunikace, uložení inženýrských sítí, 
přeložka plynu.) 
 
Samostatné movité věci - 022: 
Nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku. 
 
Majetek daný do zástavy:  
Na vybudování plynofikace byl přijat úvěr ve výši 2 500 000,00, s tímhle poskytnutým úvěrem byla daná do zástavy budova 
s číslem popisným 25 – budova místního obchodu + parcelní číslo st. 152 – zastavěná plocha a nádvoří obchodu. 
 

Finanční prostředky: 
Pokladna k 31.12.2011 ve výši 0,00 Kč. 
Základní běžný účet je vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Kroměříž, zůstatek k 31.12.2012 ve výši 2 390,61 Kč. 
 
Úvěry: 
Obec přijala v roce 2009 úvěr ve výši 560 000,00 (KB, a.s.) na výměnu oken a fasády na OÚ, úvěr je splatný v prosinci roku 2013. 
Zůstatek k 31.12.2012 činí 139 988,00 Kč. 
Obec přijala v roce 2011 druhý úvěr ve výši 2 500 000,00 Kč na Plynofikace obce Bělov, úvěr je splatný v březnu roku 2026. 
Zůstatek k 31.12.2012 činí 2 356 792,39 Kč. 
 

Rozvaha ke dni 31.12.2012 -  přílohou č.1 k Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2012. 
 
Výsledek hospodaření: 
Výsledek hospodaření po zdanění činí 616 744,89 Kč. 
Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2012 je přílohou č.2 k  Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2012. 
Výkaz fin 2 – 12 k 31.12.2012 je přílohou č.3 k Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2012. 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední úrovně 
 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Poskytovatel ÚZ Účel Příjem Čerpání Vráceno 

SR - MF   
Neinvestiční příspěvek na 
výkon st. Správy – pol 4112 60 100,00 60 100,00 0 



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 11 

SR - VPS 
33113234, 
33513234 Dotace na VPP – pol- 4116 75 167,00 75 167,00 0 

SR   54115832 
Dotace na Plynofikaci obce 
Bělov – pol. 4216 111 242,31 111 242,31 0 

SR   54515833 
Dotace na Plynofikaci obce 
Bělov – pol. 4216 2 002 365,84 2 002 365,84 0 

CELKEM     2 248 875,15 2 248 875,15 0,00 
Přijaté dotace byly čerpány v souladu s účelovým určením. Dotace byly vyúčtovány a vypořádány 
 
 
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Příjemce Účel ODPA POL Částka 

Zlínský kraj 
Neinvestiční výdaje, dopravní 
obslužnost 2221 5323   20 230,00  

Sdružení měst a obcí 
Východní Moravy 

Neinvestiční výdaje, členský 
příspěvek 3639 5329        145,00 

Město Otrokovice Neinvestiční výdaje, MŚ 3111 5321   64 232,00  
Město Otrokovice Neinvestiční výdaje, ZŠ 3113 5321 120 000,00  

Sdružení obcí pro rozvoj 
Baťova kanálu 

Neinvestiční výdaje, členský 
příspěvek 2239 5329     1 460,00  

Celkem       206 067,00  
Obec je členem Sdružení obcí východní Moravy, Mikroregionu Otrokovicko a Sdružení pro rozvoj Baťova kanálu a Vodní cesty na 
řece Moravě. 
 
Poskytnuté transfery ostatním organizacím, občanským sdružením, občanům 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Příjemce Účel POL Částka 
Myslivecké sdružení Příspěvek na činnost 5222 4 000,00  
Svaz žen Příspěvek na činnost-dar 5492 5 000,00  
Mikulášská besídka Příspěvek 5492 3 000,00 
Novák Jindřich Příspěvek na publikaci 5492 5 000,00 
Celkem     17 000,00  

 
Vedení účetnictví 
Obec Bělov zpracovává účetnictví programem GINIS od firmy Gordic s.r.o.  
Obec Bělov v roce 2012 neprovozovala hospodářskou činnost.  
Obec Bělov nebyla v roce 2012 plátcem DPH.  
Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2012. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do dne před konáním se zasedání 
zastupitelstva, které je plánované na měsíc červen nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh závěrečného 
účtu projednáván. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012s výhradami. 
 
 
 
 
Razítko účetní jednotky  



Licence: DLAZ XCRGBZUC / ZUC  (06072012 / 07062012) 

28.05.2013 8h56m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11/ 11 

  
  
  
  
 
Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Alžběta Vaculová 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 
Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Alžběta Vaculová 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 
Statutární zástupce Jiří Přecechtěl 
 Podpisový záznam 

statutárního zástupce 
 

  


